

**DODATOK Č. 1/ DZ221401207090101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2214012070901 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Rakovčík
sídlo : Rakovčík 47, 089 01 Rakovčík
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Iveta Horvátová, starostka
IČO : 00330922
DIČ : 2020808933
banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK50 5600 0000 0036 4691 4008

refundácia: SK86 5600 0000 0036 4691 2002

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1. Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **301 001,84 EUR** (slovom: tristojedentisícjeden eur a osemdesiatštyri centov)
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **296 285,16 EUR** (slovom: dvestodeväťdesiatšesťtisícdivestoosemdesiatpäť eur a šesťnásť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky maximálne **281 470,90 EUR** (slovom: dvestoosemdesiatjedentisícštyristosedemdesiat eur a deväťdesiat centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy,“
- 2.3. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto Dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)

v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku k zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012070901**.
- 3.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3.5. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy dodatku č. 1:

Príloha č.1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Mgr. Iveta Horvátová, starostka obce Rakovčík

Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rakovčik - revitalizácia obce po povodniach	
Kód ITMS	22140120709	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	52,7	01 – Nenávratná dotácia
23 – Regionálne/miestne cesty	47,3	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
21 - Činnosti súvisiace so životným prostredím	52,7	05 – Vidiecke oblasti
11 - Doprava	47,3	

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK 041 Prešovský kraj
Okres	Svidník
Obec	Rakovčik
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti obce Rakovčik a zvýšenie kvality a bezpečnosti verejných priestranstiev prostredníctvom obnovy a budovania infraštruktúry.
Špecifický cieľ projektu 1	Podpornými aktivitami prispieť k bezproblémovej implementácii projektu za účelom zvýšenia kvality, atraktivity a bezpečnosti verejných priestranstiev v obci.
Špecifický cieľ projektu 2	Realizáciou investícií projektu v centrálnej časti obce dosiahnuť obnovu a modernizáciu hmotnej infraštruktúry na cieľovom území 1394,2m ² .

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka technicky zhodnotenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2013	0,463	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	296 285,16	2015
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2013	5	2015
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	181	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	Eur	0	2013	296 285,16	2015
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2013	1	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2013	1	2015
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2013	181	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	09/2014	06/2015
Podporné aktivity			
B Projektové a inžinierske práce		07/2013	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu			06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	296 285,16	4 716,68	301 001,84	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	118 484,26	1 396,57	119 880,83	717001	
			EUR	177 800,90	3 320,11	181 121,01	717002	
		Spolu	EUR	296 285,16	4 716,68	301 001,84	Σ Stavba	
Podporné aktivity				EUR	0,00	0,00	0,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	0,00	0,00	0,00	716	
		Spolu	EUR	0,00	0,00	0,00	Σ B	
Celkovo				EUR	296 285,16	4 716,68	301 001,84	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

REKAPITULÁCIA

Rekapitulácia cien stavebných objektov

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	20%

P.č.	Typ	Kód objektu	Názov objektu	Cena celkom	DPH nízka	DPH vysoká	Cena celkom s DPH	skupina výdavkov
1.	S	RG14-007-EA-OV	Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky					
2.	O	001	SO-01 Rekonštrukcia miestnej komunikácie - rekonštrukcia	121 106,53	24 221,30		145 327,83	717002
3.	O	002	SO-02 - Rekonštrukcia lávky ponad Studený potok - rekonštrukcia	27 060,89	5 412,18		32 473,07	717002
4.	O	003	SO-03 Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - novostavba	78 317,65	15 663,53		93 981,18	717001
5.	O	004	SO-04 Verejné osvetlenie - novostavba	11 916,94	2 383,39		14 300,33	717001
6.	O	005	SO-05 Autobusová zastávka - novostavba	8 502,29	1 700,46		10 202,75	717001
			CELKOM	246 904,30	49 380,86		296 285,16	
							118 484,26	717001
							177 800,90	717002
							296 285,16	SPOLU

Stavba: RG14-007-EA-OV Rakovčik-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky
Objekt: 001 SO-01 Rekonštrukcia miestnej komunikácie - rekonštrukcia
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súč.	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	HSV		1	Zemné práce									
1	HSV	001	111101101	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	635,000	0,09		57,15			11,43	
2	HSV	221	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m ²	183,300	7,39		1 354,59		0,45000	270,92	
3	HSV	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruh do 750 mm, hr.50 mm, -0,12700t	m ²	109,725	5,90		647,38	0,00001	0,12700	129,48	
4	HSV	221	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m ²	183,300	1,58		289,61		0,40000	57,92	
5	HSV	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	19,050	1,17		22,29			4,46	
6	HSV	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	190,751	4,39		837,40			167,48	
7	HSV	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m ³	57,225	0,76		43,49			8,70	
8	HSV	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	28,350	21,10		598,19			119,64	
9	HSV	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m ³	8,505	6,05		51,46			10,29	
10	HSV	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	84,000	1,40		117,60			23,52	
11	HSV	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m ³	177,104	4,35		770,40			154,08	
12	HSV	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	42,000	5,53		232,26			46,45	
13	HSV	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	177,101	0,74		131,05			26,21	
14	HSV	231	182001133	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm na svahu nad 1:2-1:1	m ²	732,050	3,41		2 496,29			499,26	
15	HSV	001	182301131	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² ,hr.do 100 mm	m ²	635,000	0,97		615,95			123,19	
16	HSV	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici vrátane dodávky semena	m ²	635,000	0,68		431,80	0,00064		86,36	
17	HSV	MAT	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	63,500	9,92		629,92	0,00100		125,98	
	HSV		2	Zakladanie									
18	HSV	001	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	484,000	0,22		106,48			21,30	
19	HSV	002	262501172.1	Vrty zvislé,úpadne v betóne a v železobetóne diamant.jadr.vrtákmi zo stojanu D 12-24mm	m	180,400	28,94		5 220,78	0,00001		1 044,16	
20	HSV	002	2858124111	Upevnenie geomreží do násypu mechanicky natkanými zemnými klincami,vr.dodávky klincov.1ks/1,5m ² , horn. I dl. 2m	ks	425,000	2,87		1 219,75	0,09707		243,95	
21	HSV	011	289363213.16	Zriadenie chemických kotiev na báze epoxidovej živice do vrtu do D16mm, bez trňa	m	180,400	5,52		995,81	0,00025		199,16	

22	HSV	002	2899713121	Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z georochože 3D 3,2kN/m na upravenom povrchu	m2	710,000	10,95		7 774,50	0,00026		1 554,90
	HSV		3	Zvislé a kompletne konstrukcie								
23	HSV	211	317321119	X Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45-XC4, XD3, XF4-CI 0,4-Dmax 32 prevzdušnený	m3	4,271	127,51		544,60	2,53871		108,92
24	HSV	211	317353121	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie	m2	26,904	13,98		376,12	0,09273		75,22
25	HSV	211	317353221	X Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	26,904	6,30		169,50			33,90
26	HSV	211	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505	t	0,342	1 522,50		520,70	1,00431		104,14
27	HSV	211	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	17,878	26,75		478,24	0,00318		95,65
28	HSV	MAT	5534606011	Zábradlie mostné pozinkované	kg	542,100	3,54		1 919,03			383,81
	HSV		4	Vodorovné konštrukcie								
29	HSV	011	411354175	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	9,000	7,28		65,52	0,08236		13,10
30	HSV	011	411354176	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	9,000	1,92		17,28			3,46
31	HSV	211	421321117	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 25/30	m3	12,350	133,58		1 649,71	2,23966		329,94
32	HSV	211	421351112	Debnenie nosných konštrukcií mostov zhotovenie	m2	12,770	8,64		110,33	0,04959		22,07
33	HSV	211	421351191	Príplatok k cene za debnenie nábehov rovinných	m2	12,270	1,59		19,51			3,90
34	HSV	211	421351211	Debnenie nosných konštr. dosk. mostov z betónu železového plného prierezu odstránenie debnenia	m2	12,770	2,67		34,10			6,82
35	HSV	211	421361115	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných pr.do 12 mm, z ocele značky 10425	t	2,021	1 318,89		2 665,48	1,01031		533,10
36	HSV	211	421361411	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných pr.nad 12 mm, zo zváraných sietí	t	1,365	1 502,14		2 050,42	1,15150		410,08
	HSV		5	Komunikácie								
37	HSV	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny fr.0-22mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	195,000	2,68		522,60	0,18907		104,52
38	HSV	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	289,000	5,77		1 667,53	0,37080		333,51
39	HSV	221	564962111	Podklad z mechanicky spevneného kamenia (MSK) s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm	m2	204,000	11,96		2 439,84	0,47349		487,97
40	HSV	221	565171011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.100 mm	m2	218,000	18,38		4 006,84	0,27152		801,37
41	HSV	221	569831111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií pre peších štrkodrvinou fr.0-22, rozprestrenie,zhutnenie,hr.100 mm	m2	120,000	2,94		352,80	0,18776		70,56
42	HSV	221	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	42,000	9,60		403,20			80,64
43	HSV	221	572753111	Vyrovnanie povrchu s rozprestrením hmôt a zhutnením doterajších krytov asfaltovým betónom AC 11-II	t	50,000	85,07		4 253,50	1,02970		850,70

44	HSV	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	2 222,500	0,75		1 666,88	0,00071		333,38	
45	HSV	221	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	56,715	7,44		421,96	0,10627		84,39	
46	HSV	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. strednozrnný AC 11-II (ABS) hr.50mm	m2	2 222,500	12,29		27 314,53	0,13281		5 462,91	
47	HSV	221	597962132	Montáž uzavretého odvodňovacieho ž.b. žlabu DN 400 pre vysokú záťaž, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	16,000	28,57		457,12	0,50446		91,42	
48	HSV	MAT	5923001309	Žlab pre vysokú záťaž min.D400, c. 0, s liatinovou hranou, bez spádu	ks	16,000	198,98		3 183,68	0,22500		636,74	
49	HSV	MAT	5923002103	Liatinový rošt žlabu DN 400, 500/447/25, SW 15/125, tr. D 400 kN so 4xspoj.mat.	ks	32,000	160,82		5 146,24	0,03569		1 029,25	
50	HSV	221	599142121	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 90 mm, šírky do 40 mm	m	18,000	15,85		285,30	0,01224		57,06	
	HSV		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
51	HSV	011	620411127	Náter ríms farbou odolnou voči posyp.soliam,chloridom,ropným produktom,výfuk.exhalátom,mrazu, ap.	M2	30,420	9,51		289,29	0,00400		57,86	
52	HSV	011	62041113052	Pečatiaca vrstva na mladé betónové povrchy,alebo aj ako spoj.mostík - náter dvojnásobný z epoxid.penetračnej živice, vr.zdrsnenia povrchu kremičitým prieskom	m2	65,000	8,52		553,80	0,00180		110,76	
53	HSV	211	620454121	Omietka sanačná stien a podhládov zatretá na betóne hladká do 5 mm	m2	84,000	11,99		1 007,16	0,04759		201,43	
54	HSV	211	620455111	Omietka sanačná stien a podhládov na betóne hrubá 5 - 50 mm	m2	44,880	34,67		1 555,99	0,04759		311,20	
55	HSV	211	620455121	Omietka sanačná stien a podhládov na betóne hrubá nad 50 mm	m2	39,120	59,48		2 326,86	0,04759		465,37	
56	HSV	011	6226613221	Náter egalizačný a ochranný z akrylátových živíc na vonkajšiu omietku	m2	114,420	7,76		887,90	0,00060		177,58	
57	HSV	014	6274714311	Minerálny ochranný náter proti korózii výstuže a spojovací mostík	m2	4,200	15,56		65,35	0,00315		13,07	
58	HSV	014	632902211.	Minerálny adhézný náter - spojovací mostík	m2	114,420	13,07		1 495,47	0,00420		299,09	
	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
59	HSV	221	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	282,01		564,02	5,96306		112,80	
60	HSV	221	919413111	Vtoková nádržka z betónu prostého tr.C 8/10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	466,53		466,53	9,39815		93,31	
61	HSV	221	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	275,400	6,79		1 869,97	0,00007		373,99	
62	HSV	221	935112112	Osad. priekop. žlabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 10/12, 5, z betón. dosiek akejkoľf. veľk.	m2	23,000	15,88		365,24	0,27244		73,05	
63	HSV	MAT	5922763000	Tvárnica betónová doska obklad. TBM 2-50 50x50x10	ks	92,920	5,61		521,28	0,05800		104,26	
64	HSV	211	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	35,000	13,87		485,45	0,00214		97,09	
65	HSV	MAT	553400237	Kotevné prvky pre kotvenie ríms a NK	kg	171,830	2,14		367,72	0,00105		73,54	
66	HSV	MAT	553400239	Protidotyková zábrana pozinkovaná	ks	8,000	0,56		4,48	0,00800		0,90	

67	HSV	MAT	553400238	Kotva M 20	kus	27,000	6,71		181,17	0,00050		36,23	
68	HSV	211	938902031	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	m2	94,000	7,94		746,36			149,27	
69	HSV	221	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	2 222,500	0,26		577,85	0,00002		115,57	
70	HSV	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 222,500	0,02		44,45			8,89	
71	HSV	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	42,250	2,07		87,46	0,00153		17,49	
72	HSV	003	943944124	Montáž lešenia priestorového ťažkého bez podláh do výšky 20 m, pri zaťažení podl. plochy do 9-12 kPa	m3	13,000	1,05		13,65			2,73	
73	HSV	003	943944294	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-4124	m3	13,000	0,58		7,54	0,01099		1,51	
74	HSV	003	943944824	Demontáž lešenia ťažkého do výšky 20 m, pri zaťaž. podlahovej plochy nad 9 do 12 kPa	m3	13,000	0,70		9,10			1,82	
75	HSV	003	944942101	Záchytné ohradenie na vonkajších voľných stranách objektov, odklonené od zvislice od 45 do 60 st.	m	20,000	10,86		217,20	0,00906		43,44	
76	HSV	211	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku 0,018 t	m	19,900	12,49		248,55	0,00008	0,01800	49,71	
77	HSV	211	967043121	Odskanie vrstvy vyrovnávacieho betónu na nosnej konštrukcii mostov hr. do 300 mm, -0,50600t	m2	64,675	21,88		1 415,09		0,50600	283,02	
78	HSV	R	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	202,466	8,83		1 787,77			357,55	
79	HSV	R	979082119	Vodorovná doprava po sutiny suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	14 172,200	0,50		7 086,10			1 417,22	
80	HSV	211	979084113	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	0,358	9,66		3,46			0,69	
81	HSV	211	979084119	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	0,358	0,20		0,07			0,01	
82	HSV	211	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	188,531	3,19		601,41			120,28	
83	HSV	211	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,358	12,19		4,36			0,87	
84	HSV	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	106,046	20,00		2 120,92			424,18	
85	HSV	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	82,485	24,50		2 020,88			404,18	
	HSV		99	Presun hmôt HSV									
86	HSV	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	820,544	1,93		1 583,65			316,73	
	PSV		711	Izolácie proti vode a vlhkosti									
87	PSV	711	711141560	Izolácia mostovky vodorovná NAIP prítavením modifikovaná hr. 10 mm - komplet	m2	65,000	25,57		1 662,05	0,01550		332,41	
88	PSV	711	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,008	24,96		25,16			5,03	

	PSV		783	Dokončovacie práce - nátery								
89	PSV	783	783152311	Nátery oceľ.konštr. epoxid. a epoxidecht. farby šedej "C", "CC" jednonás. so základného náterom reakt. fa	m2	39,600	4,17		165,13	0,00062		33,03
90	PSV	783	783172510	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ťažkých "A" dvojnásobné 2x s emailovaním	m2	39,600	7,17		283,93	0,00071		56,79

Celkom bez DPH

121 106,53

DPH nízke

20%

24 221,30

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

145 327,83

Stavba: RG14-007-EA-OV Rakovčik-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky
Objekt: 002 SO-02 - Rekonštrukcia lávky ponad Studený potok - rekonštrukcia
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súčt'	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	HSV		1	Zemné práce									
1	HSV	221	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m ²	43,000	5,16		221,88		0,18100	44,38	
2	HSV	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	72,468	8,79		636,99			127,40	
3	HSV	001	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m ³	21,740	1,40		30,44			6,09	
4	HSV	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	108,732	1,29		140,26			28,05	
5	HSV	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m ³	18,102	4,35		78,74			15,75	
6	HSV	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	54,366	5,53		300,64			60,13	
7	HSV	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	18,102	0,74		13,40			2,68	
8	HSV	001	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	54,366	23,72		1 289,56			257,91	
	HSV		2	Zakladanie									
9	HSV	211	274311116	Základové pásy mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	4,800	113,39		544,27	2,24570		108,85	
10	HSV	211	274354111	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - zhotovenie	m ²	10,400	6,88		71,55	0,00729		14,31	
11	HSV	211	274354211	Debnenie základových pásov mostných konštrukcií - odstránenie	m ²	10,400	2,54		26,42			5,28	
	HSV		3	Zvislé a kompletne konštrukcie									
12	HSV	211	334323116	Mostné opory zo železového betónu tr C 16/20	m ³	5,250	113,95		598,24	2,21311		119,65	
13	HSV	211	3343231161	Mostné opory zo železového betónu tr C 20/25	m ³	3,295	125,00		411,88	2,29472		82,38	
14	HSV	211	334351112	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie	m ²	15,680	17,05		267,34	0,00346		53,47	
15	HSV	211	334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídel, stien výšky do 20 m, zhotovenie	m ²	5,403	15,81		85,42	0,00457		17,08	
16	HSV	211	334351115	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	m ²	14,346	15,36		220,35	0,00346		44,07	
17	HSV	211	334351212	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m ²	15,680	7,51		117,76	0,00005		23,55	
18	HSV	211	334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m ²	5,403	6,23		33,66	0,00004		6,73	
19	HSV	211	334351215	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	m ²	14,346	7,15		102,57	0,00005		20,51	
20	HSV	211	334361126	Výstuž mostných opôr,prahov,záver.múrikov,krídel priemeru do 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,075	1 963,23		147,24	1,01315		29,45	
21	HSV	211	334361326	Výstuž mostných opôr,prahov,záver.múrikov,krídel priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505	t	0,099	1 452,25		143,77	1,01331		28,75	
22	HSV	211	3891211111	Osadenie oceľovej lávky uzatvorenej rámovej konštrukcie na opory, hmotnosti do 5 t	ks	1,000	1 316,14		1 316,14	0,13912		263,23	
23	HSV	MAT	36909038581	Mostná oceľová konštrukcia lávky pre peších jednopoložá dl.12,00 m, š. 3,137 m, so zábradlím, vr.náterov	kg	3 611,820	4,02		14 519,52	0,00100		2 903,90	
	HSV		4	Vodorovné konštrukcie									
24	HSV	211	421321117	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 25/30	m ³	5,040	133,58		673,24	2,23966		134,65	
25	HSV	211	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505	t	0,267	1 757,96		469,38	1,01835		93,88	
26	HSV	R	421361411	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zvaraných sietí	t	0,190	1 502,14		285,41	1,15150		57,08	
27	HSV	211	423351111	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb vodor. konšt. spodnej časti-priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie	m ²	36,000	10,51		378,36	0,00711		75,67	
28	HSV	211	423352111	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie	m ²	4,200	14,57		61,19	0,00711		12,24	
	HSV		5	Komunikácie									
29	HSV	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m ²	14,000	5,77		80,78	0,37080		16,16	

30	HSV	221	564962111	Podklad z mechanicky spevneného kamenia (MSK) s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm	m2	14,000	11,96		167,44	0,47349		33,49	
31	HSV	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.100 mm	m2	14,000	29,39		411,46	0,26569		82,29	
32	HSV	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,80 kg/m2	m2	14,000	0,75		10,50			2,10	
33	HSV	R	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), pr. hr.50mm	m2	14,000	12,29		172,06			34,41	
	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
34	HSV	211	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg	ks	4,000	13,87		55,48	0,00214		11,10	
35	HSV	MAT	55346660004	Kotviace prvky oceľ.	kg	44,320	3,05		135,18	0,00100		27,04	
36	HSV	003	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	30,000	5,15		154,50	0,00618		30,90	
37	HSV	R	961051111	Búranie mostných nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	3,000	245,75		737,25		2,50000	147,45	
38	HSV	211	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t	m	24,000	12,49		299,76	0,00008		59,95	
39	HSV	211	9660751411	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových nosných kovových konštrukcií-ješt. lávka v celku dl. do 8,0m	ks	1,000	233,67		233,67	0,00008		46,73	
40	HSV	R	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	15,283	8,83		134,95			26,99	
41	HSV	R	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	152,830	0,50		76,42			15,28	
42	HSV	211	979084113	Vodor. doprava vybúraných hmôt po suchu so zložením alebo prelož. na iný dopr. prostr. okrem lode, do 1000 m	t	1,934	9,66		18,68			3,74	
43	HSV	211	979084119	Vodorovná doprava vybúraných hmôt -Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	3,868	0,20		0,77			0,15	
44	HSV	211	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	15,283	3,19		48,75			9,75	
45	HSV	211	979087113	Doprava vybúraných hmôt vodorovné premiestnenie sutiny	t	1,934	12,19		23,58			4,72	
46	HSV	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	7,500	20,00		150,00			30,00	
47	HSV	R	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	7,783	24,50		190,68			38,14	
	HSV		99	Presun hmôt HSV									
48	HSV	R	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické,betónové,kovové,výšky mosta do 20 m	t	63,762	10,30		656,75			131,35	
	PSV		711	Izolácie proti vode a vlhkosti									
49	PSV	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	4,700	0,18		0,85			0,17	
50	PSV	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,001	1 477,96		1,48	1,00000		0,30	
51	PSV	711	711111011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovou suspenziou za studena	m2	9,600	0,19		1,82			0,36	
52	PSV	MAT	1116134600	Asfalt izolacný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	t	0,010	638,92		6,39	1,00000		1,28	
53	PSV	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	41,010	0,20		8,20			1,64	
54	PSV	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,014	1 477,96		20,69	1,00000		4,14	
55	PSV	711	711112011	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovou suspenziou za studena	m2	82,020	0,24		19,68			3,94	
56	PSV	MAT	1116134600	Asfalt izolacný AOSI 85/25 v sudoch do 250kg	t	0,090	638,92		57,50	1,00000		11,50	

Celkom bez DPH

27 060,89

DPH nízke

20%

5 412,18

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

32 473,07

Stavba: RG14-007-EA-OV Rakovčik-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky
Objekt: 003 SO-03 Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - novostavba
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súčt'	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	HSV		1	Zemné práce									
1	HSV	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	300,000	2,82		846,00			169,20	
2	HSV	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	90,000	0,76		68,40			13,68	
3	HSV	001	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,952	36,95		109,08			21,82	
4	HSV	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	299,568	4,35		1 303,12			260,62	
5	HSV	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	299,568	0,73		218,68			43,74	
6	HSV	001	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	33,036	23,72		783,61			156,72	
7	HSV	MAT	5833737000	Štrkopiesok 0-63 c	t	53,374	8,66		462,22	1,00000		92,44	
8	HSV	231	180402111	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	872,000	0,56		488,32			97,66	
9	HSV	231	180405111	Založenie trávnik vo vegetačných prefabrikátoch výševom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	434,000	2,15		933,10			186,62	
10	HSV	MAT	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	40,355	7,73		311,94	0,00100		62,39	
11	HSV	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 091,200	0,43		469,22			93,84	
12	HSV	001	181301111	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	872,000	0,36		313,92			62,78	
13	HSV	MAT	10311200000	Zemina kompostová (humus)	m3	101,125	42,88		4 336,24	1,50000		867,25	
14	HSV	231	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	872,000	0,06		52,32			10,46	
15	HSV	231	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	872,000	0,12		104,64			20,93	
16	HSV	231	183403161	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	872,000	0,02		17,44			3,49	
17	HSV	231	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	10,000	0,89		8,90			1,78	
18	HSV	MAT	0265492310	Physocarpus opulus dart's gold, krík bal, d15-20 cm	ks	10,000	2,19		21,90	0,00100		4,38	
19	HSV	231	184102111	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	10,000	1,21		12,10			2,42	
20	HSV	MAT	0265588400	Vajgelia - Weigela florida ruby queen, krík bal, d30 - 40 cm	ks	5,000	2,21		11,05	0,00100		2,21	
21	HSV	MAT	0265492320	Physocarpus opulus schuch, krík bal, d60-80 cm	ks	5,000	4,13		20,65	0,00100		4,13	
22	HSV	231	184201112	Výsadba stromu do predom vyhlbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	ks	10,000	2,98		29,80			5,96	
23	HSV	MAT	0265530800	Lipa - Tilia cordata roelvo, strom obv. 10 - 12 cm	ks	2,000	90,70		181,40	0,00600		36,28	
24	HSV	MAT	0265530810	Javor - Acer plat. royal red, strom obv. 10 - 12 cm	ks	3,000	102,79		308,37	0,00600		61,67	
25	HSV	MAT	0265530820	Pagaštan - Aesculus carnea briotti, strom obv. 10 - 12 cm	ks	2,000	134,01		268,02	0,00600		53,60	
26	HSV	MAT	0265222410	Gladicia - Gleditsia triacanthos sunburst, strom obv. 8 - 10 cm	ks	3,000	103,55		310,65	0,00200		62,13	
27	HSV	231	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	10,000	8,43		84,30	0,00048		16,86	
28	HSV	MAT	0521742020	Koly drevené 250/5,0 špicaté	ks	30,000	2,45		73,50	0,00200		14,70	
29	HSV	231	184701111	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín bez balu	ks	1 084,000	0,56		607,04			121,41	
30	HSV	MAT	02652263001	Brest - Turkestánsky brest (Ulmus pumila celer) krík nebal, d 30 - 40 cm (na živý plot)	ks	1 084,000	2,98		3 230,32	0,00200		646,06	
31	HSV	231	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín soliterných, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	1 114,000	2,03		2 261,42			452,28	
32	HSV	231	184802111	Chemické odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 306,000	0,15		195,90			39,18	
33	HSV	MAT	2522519201000	Chemické odbúrnenie trávnik	liter	0,673	69,72		46,92	0,00100		9,38	
34	HSV	231	185803111	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 306,000	0,13		169,78			33,96	
35	HSV	231	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito nad 20 m2	m3	85,000	3,15		267,75			53,55	
	HSV		2	Zakladanie									
36	HSV	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku	m3	3,888	29,98		116,56	2,07000		23,31	
37	HSV	011	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20	m3	5,250	113,25		594,56	2,19306		118,91	
38	HSV	011	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	3,600	10,11		36,40	0,00067		7,28	
39	HSV	011	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	3,600	1,94		6,98			1,40	
40	HSV	011	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,210	1 371,50		288,02	1,13453		57,60	

41	HSV	011	274314512	Betón základových pásov prostý zo sáranovzdomého cementu tr.C 12/15	m3	12,768	93,37	1 192,15	0,09837	238,43
42	HSV	011	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	20,000	11,36	227,20	0,00067	45,44
43	HSV	011	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	20,000	2,13	42,60		8,52
44	HSV	011	275313611	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	m3	1,024	109,01	111,63	2,19306	22,33
45	HSV	011	275351215	Debnenie základových páteiek, zhotovenie-dielce	m2	1,008	11,07	11,16	0,00067	2,23
46	HSV	011	275351216	Debnenie základových páteiek, odstránenie-dielce	m2	1,008	1,97	1,99		0,40
	HSV		3	Zvislé a kompletne konštrukcie						
47	HSV	011	311321311	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 16/20	m3	3,492	114,07	398,33	2,19306	79,67
48	HSV	011	311351152	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-zhotovenie	m2	36,042	18,13	653,44	0,00337	130,69
49	HSV	011	311351153	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné únosné-odstránenie	m2	36,042	5,55	200,03		40,01
50	HSV	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	0,140	1 363,42	190,88	1,01561	38,18
51	HSV	312	326214111	Murivo z lom. kameňa na sucho do drôtených košov s urovnáním	m3	20,000	122,30	2 446,00	1,78164	489,20
	HSV		5	Komunikácie						
52	HSV	221	564201111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.40 mm	m2	522,200	1,08	563,98	0,08096	112,80
53	HSV	221	564281111	Podklad z plaveného štrku fr.4-8 s rozprestrením a zhutnením po zhutnení hr.300 mm	m2	100,500	6,94	697,47	0,60721	139,49
54	HSV	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	800,400	5,77	4 618,31	0,37080	923,66
55	HSV	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	152,500	11,54	1 759,85	0,11200	351,97
56	HSV	MAT	5922913200	PREMAC KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	152,500	14,55	2 218,88	0,14700	443,78
57	HSV	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	125,700	12,27	1 542,34	0,11200	308,47
58	HSV	MAT	5922913300	PREMAC KLASIKO sivá hrúbky 8 cm	m2	126,957	17,30	2 196,36	0,14700	439,27
59	HSV	221	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvární (bez lôžka) veľkosti do 0, 25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	527,422	5,48	2 890,27		578,05
60	HSV	MAT	5922902800	Zatrávnovacia dlažba 60/40/8 cm, sivá	m2	527,422	10,72	5 653,96	0,13340	1 130,79
	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
61	HSV	221	911131111	Osadenie a montáž atypického zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	17,700	18,15	321,26	0,10421	64,25
62	HSV	MAT	553466600014	Zábradlie chodníkové oceľové,PZ, 3-madlové z trubiek D51x2,6mm a stĺpkov D51x2,6mm v.1400mm,v.1,10 m nad terénom vr.náterov	m	17,700	21,22	375,59	0,01110	75,12
63	HSV	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	193,600	7,05	1 364,88	0,12586	272,98
64	HSV	MAT	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	195,536	3,26	637,45	0,04500	127,49
65	HSV	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	13,843	97,92	1 355,51	2,20109	271,10
66	HSV	R	919736100	Rezanie betónovej dlažby hr. do 100 mm	m	158,409	20,27	3 210,95	0,00016	642,19
67	HSV	R	R1	Osadenie a dodávka parkovej lavičky	ks	8,000	849,18	6 793,44		1 358,69
68	HSV	R	R2	Osadenie a dodávka odpadkového koša	ks	3,000	505,41	1 516,23		303,25
69	HSV	R	R3	Osadenie a dodávka kolotoča	ks	1,000	2 618,25	2 618,25		523,65
70	HSV	R	R4	Osadenie a dodávka vahadlovej hojdačky	ks	1,000	807,64	807,64		161,53
71	HSV	R	R5	Osadenie a dodávka vežičky so šmykačkou	ks	1,000	3 720,42	3 720,42		744,08
72	HSV	R	R6	Osadenie a dodávka pružinovej hojdačky	ks	2,000	989,36	1 978,72		395,74
	HSV		99	Presun hmôt HSV						
73	HSV	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	882,664	5,85	5 163,58		1 032,72
	M		21-M	Elektromontáže						
74	HSV	921	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	2,000	57,41	114,82		22,96
75	M	MAT	3162154000	Stožiar vlnkový 4m	ks	2,000	375,77	751,54	0,00200	150,31

Celkom bez DPH

78 317,65

DPH nízke

20%

15 663,53

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

93 981,18

Stavba: RG14-007-EA-OV Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky
Objekt: 004 SO-04 Verejné osvetlenie - novostavba
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súčt'	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	M		21-M	Elektromontáže									
1	M	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	36,000	0,60		21,60			4,32	
2	M	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvážač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	78,000	0,58		45,24			9,05	
3	M	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklpkou alebo páskou do 4 x 10 mm ²	ks	22,000	3,17		69,74			13,95	
4	M	921	210120401	Istič vzduchový vrátane zapojenia jednopólový do 25 A / 9B	ks	1,000	1,90		1,90			0,38	
5	M	921	210190002	Montáž rozvážača "RVO"	ks	1,000	8,24		8,24			1,65	
6	M	921	210202015	Montáž svetidla typu "A"	ks	12,000	8,79		105,48			21,10	
7	M	921	210204002	Osvetľovací stĺžiar sadový oceľový kužeľový "STK 60/40/3"	ks	12,000	13,75		165,00			33,00	
8	M	921	210204201	Elektrovýstroj stĺžiaru pre 1 okruh (Cu)	ks	12,000	13,32		159,84			31,97	
9	M	921	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	24,000	1,63		39,12			7,82	
10	M	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	185,000	0,68		125,80			25,16	
11	M	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek SR 03	ks	12,000	2,38		28,56			5,71	
12	M	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky SJ01	ks	2,000	3,41		6,82			1,36	
13	M	921	210220361	Týčový uzemňovač ZT,l=2,0m	ks	2,000	13,80		27,60			5,52	
14	M	921	210810041	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5	m	5,000	0,95		4,75			0,95	
15	M	921	210810046	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	60,000	0,98		58,80			11,76	
16	M	921	210810048	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x6	m	220,000	0,87		191,40			38,28	
17	M	921	210950201	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0,75 kg	m	220,000	0,22		48,40			9,68	
23	M	MAT	3410103000	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-O 2x1,5	m	5,000	0,47		2,35	0,00009		0,47	
24	M	MAT	3410105100	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5	m	60,000	0,81		48,60	0,00013		9,72	
25	M	MAT	3410105300	Kábel silový s medeným jadrom CYKY-J 3x6	m	220,000	1,99		437,80	0,00018		87,56	
26	M	MAT	3453012814	Istič C60N 1P 20A B	ks	1,000	7,14		7,14	0,00014		1,43	
27	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	181,000	0,07		12,67			2,53	
28	M	MAT	3544224150	Uzemňovací vodič FeZn D 10,0mm	kg	15,840	1,55		24,55	0,00100		4,91	
29	M	MAT	3544231550	Uzemňovacia pásovina med ECu 57F25 označenie 30 x 4 mm, ZIN Hronský Benadik	kg	185,000	1,57		290,45	0,00100		58,09	
30	M	MAT	3160113600	Stĺžiar STK 60/40/30 pozinkovaný	ks	12,000	205,70		2 468,40	0,02840		493,68	
31	M	MAT	31601136001	Elektrovýstroj stĺžiarov pre 1 okruh (Cu)	ks	12,000	21,29		255,48	0,02840		51,10	
32	M	MAT	31601136002	Svetidlo výbojkové typ "A"-PATIO LN7266-SE 70W,230V,50Hz,IP65	ks	22,000	151,22		3 326,84	0,02840		665,37	
33	M	MAT	31601136003	Zmršťovacia hlava "Raychen"402W533/S do 3x35mm ²	ks	22,000	9,14		201,08	0,02840		40,22	
34	M	MAT	34507071001	Chránička-rúrka KSX 32	m	195,000	0,99		193,05			38,61	
35	M	MAT	35701775001	Rozvážač "RVO"	ks	1,000	392,58		392,58			78,52	
36	M	MAT	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	12,000	1,19		14,28	0,00038		2,86	
37	M	MAT	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	2,000	1,26		2,52	0,00037		0,50	
38	M	MAT	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT, l=2 m	ks	2,000	16,35		32,70	0,00425		6,54	
39	M	MAT	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	12,000	0,61		7,32	0,00014		1,46	
40	M	MAT	35704131691	Krycia doska " KAD 250"	ks	161,000	2,04		328,44	0,00058		65,69	
41	M	MAT	5893230500	Betónová zmes C 12/15	m ³	2,400	82,96		199,10	2,21330		39,82	
42	M	MAT	58331101001	Piesok kopaný fr. 01 mm	t	5,650	12,95		73,17	1,00000		14,63	
	M		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach									
45	M	946	460010024	Vytýčenie kábelového vedenia " VO"	km	0,181	62,41		11,30			2,26	
46	M	946	460050602	Výkop jamy pre stĺžiare VO (vč.čerp.vody), ručný , v zemine tr. 3 - 4	m ³	2,400	29,00		69,60			13,92	
47	M	946	460080001	Betónový základ pre stĺžiar " VO"	m ³	2,400	79,25		190,20	2,50000		38,04	
48	M	946	460100001	Puzdrový základ pre stĺžiar " VO" DN150x800 mm ²	ks	12,000	42,72		512,64	2,50000		102,53	
49	M	946	460120061	Odvoz zeminy vrátane naloženia, rozhodenia a úpravy povrchu.	m ³	3,400	13,92		47,33			9,47	

50	M	946	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	161,000	3,40		547,40			109,48	
51	M	946	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	20,000	6,47		129,40			25,88	
52	M	946	460420371	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, krycia doska KAD 250 v smere kábla	m	161,000	1,42		228,62			45,72	
53	M	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	182,000	0,29		52,78			10,56	
54	M	946	460510021	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 mm cm bez zemných prác	m	195,000	0,77		150,15			30,03	
55	M	946	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	161,000	1,40		225,40			45,08	
56	M	946	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	20,000	2,98		59,60			11,92	
57	M	946	460620013	Proviz. úprava terénu po záhoze v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	181,000	1,31		237,11			47,42	
58	M	946	460650016	Podkladný betón hr.20 cm	m3	1,000	28,60		28,60	2,40000		5,72	

Celkom bez DPH

11 916,94

DPH nízke

20%

2 383,39

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

14 300,33

Stavba: RG14-007-EA-OV Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-oprávnené výdavky
Objekt: 005 SO-05 Autobusová zastávka - novostavba
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súť	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	HSV		1	Zemné práce									
1	HSV	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	5,141	4,39		22,57			4,51	
2	HSV	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	1,542	0,76		1,17			0,23	
3	HSV	001	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,859	42,02		78,12			15,62	
4	HSV	001	132211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,859	8,63		16,04			3,21	
5	HSV	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	7,000	4,35		30,45			6,09	
6	HSV	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,000	0,74		5,18			1,04	
7	HSV	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2,258	0,43		0,97			0,19	
	HSV		2	Zakladanie									
8	HSV	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku	m3	0,301	27,57		8,30	2,07000		1,66	
9	HSV	011	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	1,558	109,08		169,95	2,19306		33,99	
	HSV		5	Komunikácie									
10	HSV	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	19,200	3,65		70,08	0,27994		14,02	
11	HSV	221	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších do 20 m2	m2	19,200	14,85		285,12	0,11200		57,02	
12	HSV	MAT	5922913400	Zámková dlažba hrúbky 6 cm	m2	19,392	15,71		304,65	0,14700		60,93	
	HSV		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
13	HSV	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	24,000	7,05		169,20	0,12586		33,84	
14	HSV	MAT	5922903030	Obrubník rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	24,240	3,26		79,02	0,04500		15,80	
15	HSV	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,720	97,92		70,50	2,20109		14,10	
16	HSV	R	919736100	Rezanie betónovej dlažby hr. do 100 mm	m	22,038	20,27		446,71	0,00016		89,34	
17	HSV	R	R8	Montáž vr. kotvenia do základov a dodávka autobusovej zástavky	kpl	1,000	6 626,59		6 626,59			1 325,32	
	HSV		99	Presun hmôt HSV									
18	HSV	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	20,115	5,85		117,67			23,53	

Celkom bez DPH

8 502,29

DPH nízke

20%

1 700,46

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

10 202,75

REKAPITULÁCIA

Rekapitulácia cien stavebných objektov

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Sadzby DPH	
nízka	vysoká
20%	20%

[illegible]

Stavba: RG14-007-EA-NV Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-neoprávnené výdavky
Objekt: 001 SO-01 Rekonštrukcia miestnej komunikácie - rekonštrukcia
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súč.	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	OST		O01	Ostatné									
91	HSV	001	100 08.2	Dokumentácia skutočného realizovania stavby DSRS /6 súprav/ vrátane porealizačného zamerania	kus	1,000	2 766,76		2 766,76			553,35	

Celkom bez DPH

2 766,76

DPH nízke

20%

553,35

DPH vysoké

20%

Celkom s DPH

3 320,11

Stavba: RG14-007-EA-NV Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-neoprávnené výdavky
Objekt: 003
Časť: SO-03 Úprava verejného priestranstva pri OcÚ - novostavba
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súč.	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	HSV		1	Zemné práce									
28	HSV	MAT	0521742020	Koly drevené 250/5,0 špicaté	ks	0,300	2,45		0,74	0,00200		0,15	
							Celkom bez DPH		0,74				
							DPH nízke		20%	0,15			
							DPH vysoké		20%				
							Celkom s DPH		0,89				

Stavba: RG14-007-EA-NV Rakovčík-revitalizácia obce po povodniach-neoprávnené výdavky
Objekt: 004 SO-04 Verejné osvetlenie - novostavba
Časť:
JKSO:

P.č.	Zaradenie	KCN	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jednotková cena - základ DPH		Cena celkom	J. hmotnosť	J. súč	Hodnota DPH	
							20%	20%				20%	20%
	M		21-M	Elektromontáže									
18	M	921	210990 pc001	Odborná prehliadka skúška el.zariadenia	hod	10,000	13,88		138,80			27,76	
19	M	921	210990 pc002	Komplexné vyskúšanie	hod	5,000	11,34		56,70			11,34	
20	M	921	210990 pc003	Naviac práce	hod	10,000	10,95		109,50			21,90	
21	M	921	210990 pc010	Porealizačné zameranie	príp.	1,000	275,49		275,49			55,10	
22	M	921	210990 pc011	Pomocné pridružené výkony	%	1,000	98,81		98,81			19,76	
43	M	921	210990 pc012	Podružný materiál	%	3,000	68,26		204,77			40,95	
44	M	921	210990 pc013	Stratné	%	5,000	12,89		64,46			12,89	
	M		46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach									
59	M	946	4609900p.c.	Naviac práce	hod	17,000	12,62		214,54	2,40000		42,91	

Celkom bez DPH **1 163,07**

DPH nízke 20% 232,61

DPH vysoké 20%

Celkom s DPH **1 395,68**